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Spørgsmål nr. 21 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

”Politibetjente modtager arrestantgodtgørelse for at føre tilsyn 

med indsatte. Der er forskel på arrestantgodtgørelsen i Danmark 

og i Grønland. Pr. døgn modtager en grønlandsk politibetjent så-

ledes et skattepligtigt beløb, som der modregnes dagskost for pr. 

enkelt indsat. Taget i betragtning af, at der skal føres mindst fire 

tekniske og fire fysiske tilsyn samt at de indsatte skal serviceres 

hele døgnet, herunder modtage kost, er beløbet nærmest ikke-

eksisterende. Kan ministeren redegøre for, hvorvidt han finder 

arrestantgodtgørelserne til politibetjente i Grønland fyldestgø-

rende og dækkende i forhold til den indsats, betjentene lægger 

for dagen under tilsynet af de indsatte? Er ovenstående noget 

som den i det foregående spørgsmål nævnte arbejdsgruppe vil 

undersøge som del af analysen af forskelsbehandling mellem 

grønlandske og danske politibetjente? 

Spørgsmålet har tidligere været stillet i Folketingsåret 2018-19, 

jf. GRU alm. del – spm. 89.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at arrestantgodtgørelsen i Grønland er 

en godtgørelse til dækning af merudgifter og har til formål at 

kompensere en politibetjent for de udgifter, som politibetjenten 

for egen regning kan have til forplejning af anholdte i arrester 

eller detentioner. Godtgørelsen ydes til politibetjenten for hver 

enkelt anholdt, uanset om politibetjenten giver den anholdte 

kost eller ej. Godtgørelsen ydes således ikke for at føre tilsyn 

med de indsatte. Da opgaven med at føre tilsyn er en del af po-

litibetjentenes øvrige arbejdsopgaver, modtager de ikke separat 

honorering for opgaven, da dette indgår i lønnen. For anholdte 

indsat i politistationernes arrester udbetales godtgørelsen kun, 

hvis politibetjenten for egen regning leverer kost til den an-

holdte. Udbetalingen sker pr. påbegyndt døgn og udgør 340,20 

kr. i aktuelt niveau.

Godtgørelsen har hjemmel i dagsbefaling IV nr. 9 af 8. februar 

1977 fra Politimesteren i Grønland og er således kun gældende 

for Grønland. Dagsbefalingen dækker både polititjenestemænd 

i Grønland og de politibetjente, der er udsendt til tjeneste i Grøn-

land. Der gælder ikke en lignende ordning for politibetjente i 

Danmark.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at arrestantgodtgørelsen ikke 

er en del af afdækningen af de faktiske løn- og ansættelsesfor-

hold for politibetjente i Grønland og Danmark.”
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